

Zgodnie z art. 38 pkt. 1,2 Ustawy Prawo zamówień publicznych Gmina Grójec przedstawia wyjaśnienia na pytania oferentów dotyczące przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Grójec

Pytanie 1

Czy Zamawiający w związku z tym, iż wykonanie zamówienia przez podwykonawców, dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot i w imieniu zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający. Natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wskazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający.

Pytanie 2

Dotyczy Rozdziału III ust. 2 pkt. 4 Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Zamawiający może uwzględnić w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ dodatkową płatną usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego przesyłek wskazaną w Rozdziale III ust. 2 pkt 4. Jeśli Zamawiający nie uwzględni w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ dodatkowej płatnej usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego to czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z treści SIWZ (rozdział III 2 pkt4) zapisów dotyczących odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza uwzględnienia w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ dodatkowej płatnej usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego przesyłek wskazanej w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. 4.

Zamawiający dopuszcza wykreślenie z treści SIWZ (Rozdział III, pkt. 2, ppkt. 4) zapisów dotyczących odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Pytanie 3

Dotyczy Rozdział III ust. 2 pkt. 9 Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zastąpienia zapisu zawartego w Rozdziale III ust. 2 pkt. 9 Opis Przedmiotu Zamówienia do SIWZ „ Zamawiający wymaga, aby koszt zwrotu przesyłki niedoręczonej adresatowi, po wyczerpaniu możliwości doręczenia, nie przekraczał kwoty nadania przesyłki według cen nadania przesyłki zwykłej" i zastąpienie go zapisem o następującej treści: „Zamawiający wymaga, aby koszt zwrotu przesyłki niedoręczonej adresatowi, po wyczerpaniu możliwości doręczenia, nie przekraczał kwoty nadania przesyłki tego samego rodzaju”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przewiduje możliwość zastąpienia zapisu zawartego w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. 9 SIWZ „Zamawiający wymaga, aby koszt zwrotu przesyłki niedoręczonej adresatowi po wyczerpaniu możliwości doręczenia, nie przekraczał kwoty nadania przesyłki według cen nadania przesyłki zwykłej” i zastąpienie jej zapisem o następującej treści „Zamawiający wymaga, aby koszt zwrotu przesyłki niedoręczonej adresatowi po wyczerpaniu możliwości doręczenia, nie przekraczał kwoty nadania przesyłki tego samego rodzaju”

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, pkt. 3

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

„Należności z tytułu wystawionej faktury będą płatne przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze w terminie 14 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Należności z tytułu wystawionej faktury będą płatne przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze w terminie 14 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, pkt. 11 i pkt. 15

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od zapisu zawartego w Załączniku nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, pkt. 11 i 15, a dokładnie od zapisów:"

11. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość odszkodowania, o którym mowa w pkt. 11 Zamawiającemu przysługuje roszczenie o zapłatę odszkodowania uzupełniającego, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

15. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar nie pokryje rzeczywiście poniesionej szkody, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje możliwości odstąpienia od zapisu zawartego w Załączniku nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy pkt. 11 i 15.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, pkt. 14a

W załączniku nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy pkt. 14a Zamawiający określił, że Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej:

..." w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa, za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków..."

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od tego zapisu z uwagi na to, że przepis ten jest sformułowany w sposób zbyt ogólnikowy i nie wiąże się z żadnym konkretnym naruszeniem. Odpowiedzialność za realizację usług powszechnych, które są przedmiotem zamówienia wynika z poniższych aktów prawnych:

- ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku . Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz.1529)
- rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. z 2003 r. poz. 1795 z późn. zm.).
- rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych (Dz. U. z 2004 r. poz. 34 z późn. zm.)
- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r.r poz.545).
- regulaminy usług operatorów pocztowych wydane w oparciu o ustawę Prawo Pocztowe.

ODPWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu zawartego w Załączniku Nr 5 do SIWZ pkt. 14 a, w którym Zamawiający określił, że Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej: ...”w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa, za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, pkt. 16

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zastąpienia zapisu zawartego w Załączniku nr 5 do SIWZ pkt. 16 „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego wynagrodzenia” i zastąpienie go zapisem o następującej treści: „W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej Wykonawca jest zobowiązany do wpłaty naliczonej kwoty na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje możliwości zastąpienia zapisu zawartego w Załączniku Nr 5 do SIWZ pkt. 16 „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego wynagrodzenia” i zastąpienia go zapisem o następującej treści: „W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej Wykonawca jest zobowiązany do wpłaty naliczonej kwoty na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy”

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia Załącznika nr 5 do SIWZ zapisu następującej treści: „Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty według obowiązującej stawki”

W Załączniku Nr 5 do SIWZ pkt. 6 przewiduje zmianę cen podanych przez Wykonawcę w przypadku zmiany stawki VAT na usługi pocztowe.

Pytanie 9

Czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający przewiduje wprowadzenie załączników do umowy regulujących m.in. kwestie prawidłowego opracowania i nadawania przesyłek, oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę itp.

Zamawiający przewiduje wprowadzenie załączników do umowy regulujących m.in. kwestie prawidłowego opracowania i nadawania przesyłek, oznaczenia potwierdzającego wniesienia opłaty za usługę itp.